

## Anuncio de licitación

Número de Expediente **8137/2024**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a las 14:03 horas.



### Servicio de Gerencia de La Bajada de La Virgen de Las Nieves 2025 en Santa Cruz de La Palma

# Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicaciónN/A
- --> Valor estimado del contrato 58.878,5 EUR.
- → Importe 63.000 EUR.
- ---> Importe (sin impuestos) 58.878,5 EUR.
- → Plazo de Ejecución
  - → 12 Mes(es)
- --> Clasificación CPV
  - --> 79954000 Servicios de organización de fiestas.

- --> Tipo de Contrato Servicios
- Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos
- --- Contrato Mixto No

## Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --- Características del procedimiento Abierto simplificado
- → Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\_licitacion&idEvl=d5FCllr3GBLi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

# **Entidad Adjudicadora**

- -- Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Cruz de La Palma
- --> Tipo de Administración Autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbQ6zC%2BIWR4QK2T\_EfXGy%2BA%3D%3D

#### Dirección Postal

- → Plaza de España, 3
- → (38700) Santa Cruz de la Palma España
- → ES707

#### Contacto

- ---> Teléfono 922426561
- → Fax 922420259
- --- Correo Electrónico contratacion@santacruzdelapalma.es

# Proveedor de Pliegos

- Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Cruz de La Palma

# Proveedor de Información adicional

--- Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Cruz de La Palma

Plazo de Obtención de Pliegos

Dirección Postal

--- Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

- --> Plaza de España, 3
- → (38700) Santa Cruz de la Palma España

#### Dirección Postal

- → Plaza de España, 3
- → (38700) Santa Cruz de la Palma España

# Recepción de Ofertas

--- Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Cruz de La Palma

#### Dirección Postal

- → Plaza de España, 3
- → (38700) Santa Cruz de la Palma España

## Plazo de Presentación de Oferta

- → Hasta el 19/08/2024 a las 23:59
  - Observaciones: Disposición adicional duodécima de la LCSP: "Si el último día del plazo fuera inhábil, este se entiende prorrogado al primer día hábil siguiente".

## Subasta electrónica

-- Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

# Objeto del Contrato: Servicio de Gerencia de La Bajada de La Virgen de Las Nieves 2025 en Santa Cruz de La Palma

#### --> --> Descripción del procedimiento

Servicio de Gerencia para la organización, coordinación y control de la serie de actos que conlleva la preparación y desarrollo de las Fiestas Lustrales de la Bajada de La Virgen 2025

- --> Valor estimado del contrato 58.878,5 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
  - --> Importe 63.000 EUR.
  - --> Importe (sin impuestos) 58.878,5 EUR.
- --> Clasificación CPV
  - → 79954000 Servicios de organización de fiestas.
- ---> Plazo de Ejecución
  - → 12 Mes(es)
- --- Lugar de ejecución
  - --> Subentidad Nacional La Palma
  - --- Código de Subentidad Territorial ES707

#### Dirección Postal

→ España

# Opciones y prórrogas

--> Número máximo de prórrogas: 0

## Condiciones de ejecución del contrato

- --> Se aceptará factura electrónica : Sí
- --- Se utilizará el pago electrónico : Sí
- --- Condiciones especiales de ejecución de Contrato
  - --> Consideraciones de tipo social Cláusula 25 PCAP
  - --- Consideraciones de tipo medioambiental Cláusula 25 PCAP

#### Condiciones de Licitación

--- Se utilizará el pago electrónico

#### Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

### Garantía Requerida Complementaria

→ Porcentaje 5 %

## Requisitos de participación de los licitadores

#### Condiciones de admisión

- -- Capacidad de obrar Anexo I Declaración responsable
- No prohibición para contratar ROLECE: Certificado de inscripción en el Registro oficial de licitadores y empresas clasificadas del Sector Público Cláusula 15 PCAP
- --- Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social Certificado de estar al corriente con la Seguridad Social
- --> Cumplimiento con las obligaciones tributarias Certificado de estar al corriente con la Agencia Tributaria, Estatal y en su

#### Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

- → Trabajos realizados Cláusula 9.3.2 a) PCAP: Relación de los principales servicios efectuados en los tres últimos años, de igual o similar naturaleza del objeto del contrato
- Técnicos o unidades técnicas Cláusula 9.3.2. b) PCAP: Indicación del personal técnico o unidades técnicas participantes del contrato. Categoría profesional exigida: Grado universitario en Protocolo, organización de eventos y comunicación corporativa, o cualquier otra titulación superior equivalente relacionada con la gestión cultural.

#### Criterio de Solvencia Económica-Financiera

→ Cifra anual de negocio - Cláusula 9.3.1 a) PCAP: Volumen anual de negocios referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponible

## Preparación de oferta

- --> Sobre Archivo electrónico nº 1
- --> Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
- --> Descripción Cláusula 15 PCAP

### Preparación de oferta

- --> Sobre Archivo electrónico nº 2
- Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
- --> Descripción Anexo IV Proposición económica

### Condiciones de adjudicación

#### Criterios de Adjudicación

#### Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

--> Experiencia del personal adscrito al contrato

→ Subtipo Criterio : Otros
 → Ponderación : 16
 → Cantidad Mínima : 0
 → Cantidad Máxima : 16

--> Experiencia obtención subvenciones y/o patrocinioa

→ Subtipo Criterio : Otros
→ Ponderación : 15
→ Cantidad Mínima : 0
→ Cantidad Máxima : 15
→ Mejor oferta económica
→ Subtipo Criterio : Precio

→ Ponderación: 49
 → Cantidad Mínima: 0
 → Cantidad Máxima: 49

#### Criterios evaluables mediante un juicio de valor

→ Memoria técnica

→ Subtipo Criterio : Otros
 → Ponderación : 20
 → Cantidad Mínima : 0
 → Cantidad Máxima : 20

### Plazo de Validez de la Oferta

- 3 Mes(es)
- --> Se aceptará factura electrónica
- --> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

# Proceso de Licitación

# Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013919119 | UUID 2024-000847725 | SELLO DE TIEMPO FechaFri, 02 Aug 2024 14:03:09:946 CEST N.Serie 66040356761961747773232634241758662783 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023